SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048) 3721-9661

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

1

Ofício Circular nº 12/2016/CC.

Florianópolis, 22 de agosto de 2016.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

O Senhor Presidente do Conselho de Curadores convoca Vossa Senhoria para a Sessão

Extraordinária do Conselho de Curadores, a realizar-se no dia 25 de agosto de 2016,

quinta-feira, às 14 horas, na sala de reuniões da Pró-Reitoria de Pós-Graduação –

PROPG, com a seguinte Ordem do Dia:

1.   Processo nº 23080.035702/2016-32

      Requerente: Jose Alexandre Borges Valle

      Solicitante: COPROJ/DPC - Coordenadoria de Projetos

    Assunto: Homologação do Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal de

Santa Catarina – UFSC e a Electrolux do Brasil S.A., com a interveniência da Fundação

de Ensino e Engenharia de Santa Catarina – FEESC, tendo como objeto a execução do

projeto de Pesquisa intitulado: “Aspectos do amarrotamento e da descoloração de

substratos têxteis relacionados ao processo de lavação doméstica”.

 Valor: R$ 240.744,57

  Relator: Conselheiro Erves Ducati

2.    Apreciação da alteração do Regimento Interno do Conselho de Curadores.

3.    Informes Gerais

Atenciosamente,

          PROF. MILTON LUIZ HORN VIEIRA

          Presidente do Conselho de Curadores